



رئیس هنر رامی شناخت

جهانبخش سلطانی، بازیگر سینما و تلویزیون؛ رئیس جمهور شهید، گذشته از آنکه مرد عرصه سیاست بودند انسانی بسیار وارسته، فرهیخته، فهیم و اهل دانایی و دانش بودند؛ در واقع آیت الله رئیس انسانی دانا و اهل دانش بودند، هنر را می شناختند و برای هنرمندان احترام ویژه ای قائل بودند.ر سینما پرس

کوتاه‌تر از گزارش

همدردی سینماگران با ملت ایران

۲۵۰سینماگر پیام تسلیت صادر کردند

دربی شهادت آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و هیأت همراه ایشان، بیش از ۲۵۰سینماگر با صدور اطلاعیه‌ای با مردم ایران ابراز همدردی کردند.در بخشی از این بیانیه آمده است: «ما سینماگران ایران اسلامی در فقدان جبران‌ناپذیر این شخصیت وارسته که خدمات ماندگار و حمایت‌های باارزش ایشان به هنر سینما جانی دوباره بخشید با امضای این بیانیه یاد و خاطره این خدمتگزار مردم و حامی فرهنگ و هنر را گرامی خواهیم داشت.»

تسلیت هنر مندان پیشکسوت

جمعی از هنر مندان پیشکسوت نیز در بیانیه‌ای که از طریق روابط عمومی مؤسسه پیشکسوتان هنر مند منتشر شد به شهادت آیت‌الله رئیسی و هیأت همراه واکنش نشان دادند. به‌گزارش ایسنا، سیدعباس عظیمی، مدیرعامل مؤسسه هنر مندان پیشکسوت ضمن عرض تسلیت شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان شان گفت: حداقل در چند جلسه طی سال‌های گذشته، به‌ویژه در ماه‌های رمضان به‌اتفاق جمعی از هنر مندان پیشکسوت با آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیدار داشتیم.

سال گذشته و برای نخستین بار کمک مالی مستقیم رئیس جمهور فقید برای تکریم و بزرگداشت هنر مندان پیشکسوت به‌حساب این مؤسسه واریز شد و به واقع بعد از دوران سخت کرونایی و مشکلاتی که برای فعالیت‌های مؤسسه اتفاق افتاده بود، مجدداً ارائه خدمات و برنامه‌ها رونق گرفت و باعث خوشحالی هنر مندان شد.عظیمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به صفا و صمیمیت خاص میان دکتر رئیسی با هنر مندان به آخرین افطاری درماه رمضان اشاره کرد و گفت:ایشان به‌عنوان رئیس جمهور بعد از پایان رسمی مراسم، بدون تشریفات در جمع هنر مندان حاضر و بسیار خودمانی به تعارفات و خوش و بش مشغول بودند.

عظیمی با اشاره به تجربه بیش از ۳۰سال خدمت خود در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اینگونه رفتار و صمیمت یک رئیس‌جمهور با هنر مندان را سرمایه‌ای معنوی و اجتماعی برای تکریم هر چه بهتر هنر مندان دانست و ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت رئیس‌جمهور اسلامی ایران، ارائه پیام تسلیت از سوی هنر مندان پیشکسوت را نشانه‌ای از قدرشناسی این قشر فرهیخته از دکتر رئیسی دانست.



شهید رئیسی نقدپذیر بود

مسعود ده‌نمکی، کارگردان سینما؛ آخرین دیدارمان با شهید رئیسی پس از ریاست‌جمهوری ایشان بود. در ضیافت افطار کنار هم نشسته بودیم. کلی به مسائل موجود نقد کردم و ایشان هم مثل قبل صبورانه گوش داد و آخرش گفت: من نسبت به تو همان ارادت ۳۰ سال پیش را دارم.ر مهر



بازگشت رونق، آشتی مخاطب

دستاوردهای دولت سیزدهم در عرصه هنر

۳سال از عمر دولت سیزدهم گذشت و با شهادت رئیس‌جمهور، این دولت به پایان نرسید.اما طی این ۳سال در حوزه‌های هنری و فعالیت‌های فرهنگی رشد کاملاً محسوسی دیده می‌شود؛ از ساخت سالن‌های سینما گرفته تا فروش گیشه سینما و رکوردشکنی آن و همچنین رشد تولید و اجراهای نمایشی و برگزاری کنسرت‌های موسیقی.

۳۰۰سالن سینما

در ابتدای دولت سیزدهم، ۵۸۰سالن سینمایی در کشور فعال بود. در دولت سیزدهم ۳۰۰سینمای دیگر نیز به این تعداد افزوده شد. این آمار، ضمن رشد بیش از ۴۸درصدی سالن سازی به‌نسبت انتهای دولت قبل، سرانه سینما برای مردم ایران را به ۱۰۴هزار نفر برای هر سالن رسانده است.

رکوردشکنی در گیشه سینما

در نخستین سال دولت سیزدهم(۱۴۰۱) مخاطبان فیلم‌های ارکان‌شده، ۱۲ میلیون و ۵۳۹هزار و ۲۹۳ نفر بود و میزان فروش هم به رقم ۴۱۵ میلیارد و ۴۶۶ میلیون و ۶۹۲هزار



برای خود بازی کن!

ساکت‌الهامی سرمرپی نساجی را به عنوان مربی استقلال می‌شناسند و حالا قبل از بازی نساجی با استقلال شایعه شده که شاید او تیمش را با همه توان به مصاف استقلال نفرستند. ساکت گفته به‌خاطر بقیه تیم‌ها جلوی استقلال با شرف بازی خواهد کرد. اما قبل از تمام آنها باید برای بقای خودتان بجنگید.

کوتاه‌تر از گزارش

پایان مهندسی

بازنشستگی تونی کروس، همه را در بهت و اندوه فروبرد

چیزی که خیلی‌ها از آن می‌ترسیدند، اتفاق افتاد. تونی کروس اعلام کرد در پایان رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ که تابستان در آلمان برگزار می‌شود، برای همیشه از فوتبال خداحافظی خواهد کرد. مهندس فوتبال گفته پس از ۱۰سال حضور در رئال مادرید، می‌خواهد این آخرین تیم باشگاهی‌اش باشد: «همیشه گفته‌ام که می‌خواهم در اینجا بازنشسته شوم و این اتفاق خواهد افتاد. من هرگز باشگاه دیگری را نمی‌خواستم، می‌توانستم چند سال بیشتر بازی کنم اما نمی‌خواستم روی نیمکت باشم، می‌خواهم لذت ببرم. برای این ۱۰سال بسیار سیاسی‌گرم؛ خاص بود و هواداران هم خاص هستند.»

فوتبال‌دوستان فقط در فینال لیگ قهرمانان (۱۲خرداد و بازی رئال با دور توموند) و در چند بازی در یورو می‌توانند از بازی‌های این اسطوره فوتبال لذت ببرند. او پاراسال می‌خواست خداحافظی کند اما پرس نظرش را تغییر داد.

اعلام خداحافظی کروس خیلی‌ها را ناراحت کرد و بیش‌تر ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان به آن واکنش احساسی نشان دادند. حتی گفته شده که والرده پس از شنیدن این خبر بی‌وقفه گریه کرده است. گفته می‌شود فصل آینده پیراهن شماره ۸ کروس به این هافبک اروگوئه‌ای خواهد رسید. لوکا مودریچ هم توافق کرده یک فصل دیگر در رئال بماند و مثل کروس در همین باشگاه فوتبال را کنار بگذارد. لوکیتا درباره خداحافظی کروس گفت: «هرگز تونی کروس دیگری وجود نخواهد داشت.» پادی هم تکمیل از این جمله تاریخی زین‌الدین زیدان افسانه‌ای که گفته بود: «بعدها به مردم می‌گویم که زمانی مربی تونی کروس بوده‌ام.»

کروس همه عناوین قهرمانی در دهه‌های باشگاهی و ملی را غیر از یورو برده است. هیچ‌وقت آمار پاس‌های دقیقش از ۹۲درصد در یک مسابقه پایین‌تر نیامد.

این‌طرحی از ۲۰هزارو ۶۷۲پاس تونی کروس در لالیگا منتشر کرد که بسیار جالب بود؛ ۹۴درصد دقت پاس و فقط ۱۴۱۶پاسی که به مقصد نرسید.

آمار کروس در فوتبال باشگاهی: ۷۵۱بازی، ۴۷۲گل، ۱۶۵پاس گل و ۳۱جام.

کروس در لباس رئال مادرید: ۴۶۳بازی، ۲۸گل، ۹۸پاس گل و ۲۲جام.

آمار تونی در همه رقابت‌ها با پیراهن تیم‌های یابور لوزن، باین هونسیخ، رئال مادرید و تیم ملی آلمان: ۲۳بازی، ۷۹گل، ۲۰۵پاس گل و ۳۳جام.

پنجشنبه ۳خرداد۱۴۰۳-شماره ۹۱۰۵



صفحه‌آز راهم بهزادی

رخداد

چتر سینمای ایران در کن سیاهپوش شد

چتر سینمای جمهوری اسلامی ایران در هفتاد و هفتمین دوره جشنواره جهانی فیلم کن، همراه با مردم عزادار ایران سیاهپوش شد. در پی اعلام خیر شهادت رئیس‌جمهور کشورمان آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان، چتر سینمای ایران در محل جشنواره فیلم بین‌المللی کن از نخستین ساعات فعالیت خود، شاهد حضور نمایندگان سینمایی کشورهای مختلف از جمله فرانسه، الجزایر، چین، پاکستان، تونس، ارمنستان، هند، اسکاتلند، فلسطین و ازبکستان برای اعلام همدردی و ابراز تسلیت بوده است.

همچنین در اقدامی نمادین دفتر یادبودی توسط سینماگران و نمایندگان سینمایی کشورهای مختلف در چتر سینمای ایران نیز به امضا رسید و در بازار جهانی هفتاد و هفتمین دوره جشنواره فیلم کن، به نشانه همدردی با مردم ایران، با نصب آلمان سوگواری و پخش تصویری از رئیس‌جمهور شهید کشور، به مقام شامخ شهیدای ساحت‌سقوط بالگرد رئیس‌جمهور کشورمان ادای احترام شد.

پلان

میرباقری: امید داشتیم رئیسی بیننده سلمان فارسی باشد

کارگردان سریال «سلمان فارسی» نوشت: نگاه فرهنگی آیت‌الله رئیسی و مساعدت‌های دولت ایشان، تأثیر زیادی در حرکت رو به جلوی کاروان سلمان فارسی داشت. سیدمحمدداوود میرباقری در پیامی نوشت: ان‌الله و انالیله راجعون؛ خبر درگذشت شهادت‌گونه رئیس‌جمهور و همراهان عزیز او، تأثر عمیقی در قلوب یکایک همکارانم در پروژه سریال سلمان فارسی به‌وجود آورد؛ درحالی‌که امید داشتیم وی یکی از بینندگان آن باشد. وی افزود: از خاندان بزرگ همشکنی‌این سید بزرگوار را با حضرت سلمان مسئلهت کرده و به‌نمابندگی از عوامل پروژه، این فقدان را تسلیت و تعزیت می‌گویم.



نپتاک

پیش‌بازی

همایش صدر و قعر

استقلال و پرسپولیس در ادامه نبرد نزدیک قهرمانی فردا با ۲تیم قعر نشین و نامزد سقوط بازی می‌کنند

هفته بیست‌وهشتم رقابت‌های لیگ برتر ایران بعد از چند روز تعویق، فردا(جمعه) برگزار می‌شود تا این رقابت‌ها به فاصله ۲هفته به پایان راه خودش برسد. فردا در بیست‌وهشتمین بازی تیم‌ها، استقلال که با اختلافی شکننده در صدر جدول قرار گرفته، در قالمشهر جدال سختی با نساجی خواهد داشت و هم‌زمان در تهران پرسپولیسی‌ها میزبان استقلال خوزستان هستند. در واقع ۲تیمی که خطن سقوط را احساس می‌کنند باید مقابل ۲تیمی قرار بگیرند که برای قهرمانی در لیگ می‌جنگند.

پرسپولیس در حالی میزبان استقلال خوزستان است که در بازی رفت در زمین این حریف ۲-۲ متوقف شد و همان مساوی امروز باعث عقب‌ماندگی سرخپوشان از آبی‌هاست. استقلال اما در همان هفته نساجی را با ۴گل شکست داده بود و بهترین برد این تیم در فصل جاری در همان مسابقه به‌دست آمده است. البته نساجی در آن روز مهدی رحمتی را روی نیمکت خود داشت و حالا با ساکت‌الهامی که تا حدود زیادی تیم را احیا کرده، مقابل استقلال قرار می‌گیرد. نساجی در هفته‌های اخیر توانسته استقلال خوزستان، ذوب‌آهن و تراکتور را ببرد و مقابل سپاهان هم یک تساوی باارزش در زمین حریفش کسب کند. در واقع تنها نتیجه ضعیف این تیم در ۵هفته اخیر شکست خانگی مقابل پرسپولیس است و در سایر بازی‌ها نتایج درخشانی نصیب ساکت‌الهامی شده که تقریباً نساجی را از خطر سقوط نجات داده است. استقلال اگر از این هفته هم به سلامت عبور کند، تقریباً کار قهرمانی را تمام کرده و دیگر بازی سختی برای این تیم وجود نخواهد داشت.

فردا از ساعت ۱۹:۴۵ و هم‌زمان با این بازی همسابقه دیگر هم برگزار می‌شود که در مهم‌ترین بازی‌ها سپاهان میزبان هوادار آنت و تراکتور به زمین پیکان می‌رود. در انتهای جدول هم در مسابقاتی که برای سقوط و بقای تیم‌ها اهمیت دارد، نفت آبادان از شمس‌آذر قزوین میزبانی می‌کند و فولاد هم به مصاف ذوب‌آهن می‌رود. هر دو تیم ذوب‌آهن و ششمس‌آذر حریفان سختی برای خوزستانی‌ها هستند اما فراموش نکنیم که رقبای آنها یعنی نساجی و استقلال خوزستان هم با استقلال و پرسپولیس بازی دارند.



تکواندوکارانی شد که در مسابقات آسیایی به قهرمانی رسیدند.

۴ شیرینی جایزه و پاداش به این است که به‌موقع پرداخت می‌شود. نیازی به کنکاش نیست، هر بار بعد از المپیک‌ها و بازی‌های آسیایی گلایه‌بود که ورزشکاران نثار مسئولان می‌کردند.

حتی در بعضی مواقع آنها مجبور می‌شدند عزتشان را زبر یا بگذارند و برای گرفتن پاداشی که حقشان بود، به التماس بیفتند. اما در دولت رئیسی، ورزشکاران دغدغه‌ای برای گرفتن پاداش ایشان نداشتند. همین یکی دو هفته پیش بود که مراسم تجلیل از قهرمانان سال گذشته برگزار شد و آنها پاداش‌هایشان را گرفتند. حالاً می‌شود گفت که هیچ‌ورزشکاری اکنون هیچ‌مطلب‌آلی از دولت رئیسی ندارد.

۲ رئیسی به استان خوزستان داشت، مردم ایده از او خواسته‌ای داشتند؛ اینکه در شهرستان سالن کشتی داشته باشند. عجیب این بود که چرا ایده، شهری که به مهد کشتی فرنگی معروف است، تا پیش از این سالن کشتی در حد قهرمانانش نداشت؟

۳ تریک گفتن بعد از قهرمانی‌ها عادت رئیس‌جمهور بود. شاید به‌نظر برسد که این رسم مسئولان است اما نه همیشه همینطور نبوده. پیش از این تریک‌ها فقط نثار قهرمانانی می‌شد که با روی سکوی المپیک بودند یا طلای جهانی را صاحب شده بودند اما رئیسی همه را مثل هم می‌دید و برای همه مدال‌ها و همه قهرمانان ارزش قائل‌بود. آخرین تریک‌او نثار